- Iam damno, quos amaveram, fraudum fabros.
Sciunt lacertos Teutonum experti Ausones,
Sciunt timentque; non eos Samnis vetus,
Non Poenus aut Hispaniae aut Gallus ruens
Nec Parthus ipse saepius conterruit. 1010
- Arm. Germania urget acrior regno Arsacis.
Nos Carbo, Scaurus, Cassius, nos Caepio,
Nos Manlius sensere, qui pugna edita
Tulere vel fugere vinclorum probrum. 1015
- Nos Consulares quinque simul exercitus
Disiecimus, devicimus, delevimus.
- Mar. Quid Lolliana vulnera et Vari hic pudor,
Vrbis supremo poene coniunctus malo? 1020
- Arm. Quis ambigat? timemur. hinc odia et doli.
- Mar. Augustus olim Arminii fassus metum est,
Mei Tiberius nuper: odit, cum favet.
- Arm. Cessamus autem? nec ferimur odio pari?
- Mar. Vir magne, vincis. cogis odisse improbos. 1025
- Amare cogis patriam et mentem hanc tuam.
Non iam cupitae Sueviae spes me movent:
Tu me, Thuisco! tuque me, Armini, trahis!
Iuro perennem nomini Alemanno fidem,
Eiuro Romam. Teuto sum; verbo sat est.
- Arm. Amice, salve! denuo sceptrum cape. 1030

Scena tertia

Arminius, Maroboduus, Serg. Varus

- S. Var. Arminio vocante, spes hilaris datur,
Instare celerem regiae causae exitum.
- Arm. Properare miles cogit, exosus moram.
Tria Marobodi verba rem totam secant; 1035
Dum tu vocaris, facile transacta omnia.
Quod Caesar optat, tribuere Arminio placet:
Marobodus usque pristino stabit gradu,
Cui Suevicas Vibilius reddet plagas.
Luco hoc in ipso protinus surgat thronus,
In quo recipiat iura Marbodus sua. 1040
- S. Var. Magnanima gens est Teuto: plus mores boni
Vos inter, alibi quam bonae leges valent.

- Arm. Vox una digno reddidit sceptrum viro;
Rem pactus unam, splendidum regnum dedi. 1045
- S. Var. Magna stipuleris, regna cum dominos novant.
- Arm. Magnum est, amicus quod mihi petenti annuit.
Fare, Marobode: foederis legem explica.
- Mar. Vestrum omne foedus atque amicitiam exui
Arminius a me voluit, ut regno fruar. 1050
- Ego, teste caelo, testibus Vari ossibus
Signisque vestris, teste te, Sergi fremens,
Vestrum omne foedus atque amicitiam exuo.
- S. Var. Haec pactio igitur, Caesare irriso, coit?
Qui regna per nos recipit, has grates refert, 1055
Vt ducat hostes, quos patronos duxerat.
- Mar. Renunciare placuit hospitio malo.
Grates tamen agit Caesari civis bonus,
Quod repulit a se bella conantem impia
Arminiumque nosse me docuit pium. 1060
- S. Var. Turbator hic Germaniae nunc te rapit,
Qui vincit hostes, praelii vacuos metu
Magisque doctos, castra quam pugnas sequi?
- Mar. Arminii quid possit herois manus,
Gens vestra sentit, Romaque fatetur dolens. 1065
- Arm. Dolor ut levetur neve male gratus vocer,
Grates et ampla munera exsolvo libens,
Memor veneni traditi, indicii memor.
Conspicua dona censuit Latium dari,
Cum rapta Crasso signa Parthorum favor, 1070
Rogante utroque Caesare, haud sponte obtulit.
En, fixa nostrae laeva monumenta ilici.
Vexilla et aquilas liberas cernat Tibris,
Fascesque Vari redditos natus ferat.
- Addimus Equestrem hunc annum, pridem arbori
Inter trophyea cetera appensum decus;
Arminio quem Roma donavit bona,
Remitto gratus, ornet ut templum novum
Imaginemque nobilem Concordiae. 1075
- S. Var. Haec ubi videbit Caesar et gesta audiet,
Habebit, unde laudet ac damnet simul. 1080